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既已得之，又恐失之 
 

 

一、【宏观要闻聚焦】 
表 1-1:每日多空信息 

类别 内容 多空评分 

外围

头条 

隔夜，欧元兑美元连跌第二日，因交易商在欧元近期上

涨后获利了结，但市场寄望欧洲央行将采取行动，缓和

债务沉重的西班牙和意大利面临的压力，令欧元跌幅受

限。 

0 

货币 

本周公开市场仍延续上周操作思路,继续滚动开展逆回

购,以缓解到期逆回购压力。昨日开展的 500 亿逆回购,

利率持平于 3.35%,至此,本周公开市场重返净投放,净投

放资金量达 440亿元。 

0 

经济 

2012年 7月份，规模以上工业增加值同比实际增长

9.2%(以下增加值增速均为扣除价格因素的实际增长

率)，比 6月份回落 0.3个百分点。从环比看，7月份，

规模以上工业增加值比上月增长 0.66%。1-7月份，规模

以上工业增加值同比增长 10.3%。2012年 1-7月份，全

国固定资产投资(不含农户)184312亿元，同比名义增长

20.4%，增速与 1-6月份持平。从环比看，7月份固定资

产投资(不含农户)增长 1.42%。 

0 

通胀 

国家统计局 9日发布的数据显示，7月份我国 CPI同比上

涨 1.8%，涨幅比上月回落 0.4个百分点，为 30个月以来

涨幅首次回落到 2%以内。而 PPI连续五个月负增长，工

业增速也再次回落，显示经济仍在底部徘徊，这为宏观

政策微调提供了空间。同时发改委 10日起将汽柴油价每

吨分别提高 390元和 370元，折算到 90号汽油和 0号柴

油每升零售价分别提高 0.29元和 0.32元。 

0 

行业 

不少公司和市场人士呼吁，自愿退市的纯 B 股公司，重

新上市应上 A 股。深圳证券交易所总经理宋丽萍昨日回

应称，B股市场是在特定历史条件下形成的，深交所将本

着实事求是的态度，充分吸收市场各方建议，对自愿退

市的纯 B 股公司重新上市给予适当的政策安排，为纯 B

股退市公司的持续发展提供资本市场支持服务。 

0 

资料来源:平安期货研究所 

【注：-2及以上为强空；-1为弱空；0为中性；1为弱多；2及以上为强多】 
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二、【单边交易策略】 

1、波段趋势：周线级别处于下跌波段、日线级别转为上涨波段 

（1）周线：下跌波段仍在延续，但可关注背离的出现 

图2-1:上证周K线图：下跌趋势延续，2050一带有所支撑，可关注位置与趋势背离的共振 

 

资料来源:飞狐、平安期货研究所 

（2）日线：从下跌主趋势转为反弹 

图2-2:上证日K线图：继续等待逢高沽空机会，暂不建议抄反弹 

 
资料来源:飞狐、平安期货研究所 
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2、综合论市 

国际方面，欧元连续 2 天回调，但外围消息面基本还处于平淡期，市场还在延续

对欧洲救市的预期。不过对大部分风险货币与风险资产而言，在没有实质性利好出台

的情况下，反弹仅仅是超跌后的空头回补，需谨慎为上，不宜乐观。 

市场方面，经济与通胀双双下行的数据没能阻止 A 股的反弹延续，量能仍维持在

600 亿以上。从量能与市场人气面观察，赚钱效应有所持续，但力度不支持大幅度上

涨。从中长期来看，在目前的高流通市值未变以及防御性的酒类与高价股并未展开充

分回调的情况下，资金还没全面进入周期性板块，此地并非安全价位，反弹遇阻后，

上证指数仍有反复下跌的可能性。即使抄底成功，也时时面临“既已得之，又恐失之”

的困境中，不过观望为好。 

图2-3:指标监测：多头情绪处于相对高位 
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资料来源:平安期货研究所 

2、交易策略 

技术形态方面，股指连续震荡下跌后，反弹有延续进行的迹象，操作上，可继续

等待反弹遇阻时再逢高沽空，虽然种种条件显示抢短线反弹的条件已经满足，但反弹

空间难以预计，不建议逆势抄底抢反弹。 

行情预判：日内交易（基于 30分钟图表）：震荡上行—观望 

短线波段交易（基于日线图表）：震荡上行—观望 

中长线波段交易（基于周线图表）：盘整—观望 

 

三、【期现套利策略】 

期现套利操作方面，按昨日收盘价计算，股指期货各合约卖出 1 份所需的资金价

值分别为： 

低迷区 

乐观区 

疯狂区 
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表 3-1:期货合约套利持有头寸 

合约名称 数量 价格 价值（RMB） 

IF1208 1 2418.20 72.55万 

IF1209 1 2430.60 72.92万 

IF1212 1 2461.40 73.84万 

IF1303 1 2488.20 74.65万 

资料来源:WIND、平安货研究所 

昨日统计结果，我们根据成交量法则，统计最新主力合约 IF1208在昨日内 1分钟

价差均值为 5.36点，最大值 14.45点，最小值-1.36点，波动率方差最大值为 23.25。

IF1208合约期现价差各项数据表明：主力合约价差昨日走高，目前出现可介入的正向

套利机会。今日内可继续观测价差，若扩大到 5个点以上，可考虑介入正向套利头寸。 

图3-1:当月合约IF1207与沪深300指数价差 

0

5

10

15

20

25

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

16 价差波动率VAR(右) IF1208合约期现价差(左)

 
资料来源: WIND、平安期货研究所 
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风险提示： 

期货市场是一个风险无时不在的市场。您在进行交易时存在赢利的可能，也存在亏损的风险。请您务必对此有清醒的认

识，认真考虑是否进行证券，期货交易。市场有风险，投资需谨慎。 
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